保険薬局関係各位

Drug Information 180

採用薬品・院外採用薬品・採用薬品中止のお知らせ

公立陶生病院の薬事委員会（2021 年 12 月）にて承認された薬剤です。ご確認ください。

2022 年 1 月 19 日付 採用薬品

【内用剤】

 エペリゾン塩酸塩錠５０ｍｇ

「日医工」※1
「日医工」 50mg／錠 …… 筋緊張改善剤

 ナフトピジルＯＤ錠５０ｍｇ

「ケミファ」※2
「ケミファ」 50mg／錠 ……

前立腺肥大症に伴う排尿障害

改善剤

 ピコスルファートナトリウム

内用液０．７５％「日医工」※1
「日医工」 10mL／本 ……

滴剤型緩下剤・大腸検査前

処置用下剤

 ロペラミド塩酸塩カプセル１ｍｇ

「タイヨー」※2
「武田」 1mg／C …… 止瀉剤

 ロペラミド錠１ｍｇ「ＥＭＥＣ」※2 「日医工」 1mg／錠 …… 止瀉剤

【外用剤】

 ロナセンテープ２０ｍｇ 「大日本住友」 20mg／枚 …… 抗精神病剤

【注射剤】

 フィルグラスチムＢＳ注７５μｇ

シリンジ「ＮＩＧ」※1
「武田」

75μg0.3mL

／筒
…… G-CSF 製剤

※1 採用薬品変更となります。

※2 供給停止に伴う採用となります。

2022 年 1 月 19 日付 院外採用薬品

【内用剤】

 エレンタールＰ乳幼児用配合

内用剤
「EA ファーマ」 40g／袋 …… 新生児・乳幼児用成分栄養剤

ジカディア錠１５０ｍｇ 「ノバルティス」 150mg／錠 ……

抗悪性腫瘍剤／

チロシンキナーゼ阻害剤

上記薬剤は、原則院外の処方となります。

採用薬品中止のお知らせ

下記の薬品の採用中止が承認されましたのでお知らせします。

【内用剤】

アシノン錠１５０ｍｇ エペリゾン塩酸塩錠５０ｍｇ「テバ」

ピコスルファートナトリウム内用液０．７５％「ＣＨＯＳ」※3 硫酸マグネシウム「ＮｉｋＰ」

Ｄ－ソルビトール原末「マルイシ」※3

【注射剤】

フィルグラスチムＢＳ注７５μｇシリンジ「テバ」※3

※3 製造中止。

上記薬剤は、在庫を消化次第採用中止となります。

2022 年 1 月 13 日

公立陶生病院

薬剤部長